
www.znojemskevinarstvi.cz strana 1 E-Zpravodaj 2/2018 

 

 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z. s. 

 

E-Zpravodaj 2/2018 

MAS Znojemské vinařství 
 

 

 

 
 

 
 

 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Místní akční plán vzdělávání MAP II. 

 LeaderFEST 2018 

 Animace škol a školských zařízení – šablony II. 

 Valná hromada MAS Znojemské vinařství 

 Audit MAS 

 Co se chystá v členských obcích MAS? 
 

 
 
 
 

 
Vydáno: 29. června 2018 

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 2 E-Zpravodaj 2/2018 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

  

Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD - Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje), vytvořená pro období 2014 – 2020, vychází ze záměrů 

dlouhodobého udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného 

místního rozvoje. Je zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné 

komunikace a spolupráce mezi aktéry v regionu - občany, neziskovými organizacemi 

a spolky, podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, 

Strategií Evropa 2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 

MAS Znojemské vinařství prošla úspěšně druhým věcným hodnocením 

SCLLD, tudíž naše Strategie je již schválena. Naše MAS má vydané Akceptační dopisy 

– což je závěrečné potvrzení Řídícího orgánu. 

 Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další 

dokumenty jsou na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz.  

  

Nyní pracujeme na schválení všech administrativních kroků, které jsou 

potřebné, abychom již pro Vás mohli začít co nejdříve vyhlašovat výzvy z programů 

IROP a PRV. Pro žadatele budou připraveny konzultace či semináře k jednotlivým 

výzvám. Výzvy jsou plánované na rok 2018. 

 

Dne 12. března 2018 byla vyhlášena  Výzva PRV č. 1 MAS Znojemské vinařství,  

v rámci níž jsou vyhlášeny následující Fiche: 

 Fiche 1: Investice do zemědělských podniků 

 Fiche 2: Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

 Fiche 3: Podpora nezemědělské činnosti 

 Fiche 4: Neproduktivní investice v lesích 

 Fiche 6: Předání znalostí a informační akce 

Celková výše alokace pro 1. výzvu je 14 216 090,- Kč 

Příjem Žádostí o dotaci byl od 2. 4. 2018 do 20. 4. 2018.  

Bylo přijato 14 Žádostí o dotaci, kdy byla vyčerpána cca polovina alokace na dané 

výzvě. Všechny Žádosti o dotaci byly vybrány k realizaci. 

 

MAS Znojemské vinařství plánuje vyhlásit výzvu č. 2 z Programu rozvoje venkova 

v měsíci červenci, více informací naleznete v Dotačním speciálu č. 11. 

 

Připravujeme: 

Výzvy IROP jsou v procesu přípravy a jejich vystavení je plánováno do konce roku 

2018. Chystáme se zaměřit např. na opatření „Rozvíjet dopravu“, nebo „Rozvíjet 

vzdělávání“. 

 

 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 3 E-Zpravodaj 2/2018 

 

Místní akční plán vzdělávání MAP II. 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu 

města Znojma navazuje na projekt Místního akčního plánování rozvoje školství.  

Projekt pod názvem MAP v ORP Znojmo II, financovaný Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, se zaměřuje na mateřské školy, 

základní školy a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  

Úkolem projektu je nastavení komunikačních platforem ve vzdělávání 

s přihlédnutím ke všem dotčeným cílovým skupinám, mezi něž patří mimo 

zaměstnanců školských zařízení i rodiče dětí a veřejnost. Součástí tohoto navazujícího 

projektu je mimo výše zmíněné aktivity i naplňování schváleného akčního plánu, 

který se opírá o aktuální potřeby škol na Znojemsku a byl zpracován v rámci 

předchozího projektu.  

Pod akční plán pak spadá například vzdělávání pedagogů, soutěže pro žáky 

a projekty zaměřené na rozvoj gramotností a občanských kompetencí. V současné 

době, během čekání na hodnocení věcné způsobilosti projektu, se zaměřujeme 

především na sestavení odborného týmu z aktérů ve vzdělávání a sestavení kvalitního 

harmonogramu schválených aktivit implementace, které by se měly realizovat od září 

tohoto roku ve všech zapojených školách.  

 

Více informací naleznete na webových stránkách: 
http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii  

 

 

 

LeaderFEST 2018  

LeaderFEST 2018 se uskutečnil 

v Rožnově pod Radhoštěm, kde na programu 

byla konektivita a spolupráce na venkově, 

podnikání na venkově, lidé na venkově, 

udržitelné životní prostředí na venkově apod. 

LeaderFEST se konal ve dnech od 22. 5. do 24. 

5. 2018. 

      

 

 

 

 

 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-ii


www.znojemskevinarstvi.cz strana 4 E-Zpravodaj 2/2018 

 

Animace škol a školských zařízení – šablony II. 

 V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina 
tzv. Animaci škol a školských zařízení pro OP VVV. Tato činnost je financována 
prostřednictvím SC 4.2 Integrovaného regionálního operačního programu a náplní je: 

 metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 

 školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 

 konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, 

povinné publicitě 

 metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnost 

projektu, zadávání dat do monitorovacího systému, zajištění správnosti 

předávaných výstupů 

 metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci 

a udržitelnosti projektu 

 metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu 

a při přípravě závěrečné zprávy o realizaci projektu 

 
Podporované aktivity v animaci školských zařízení koriguje ŘO IROP 

ve spolupráci s OP VVV. Podporované aktivity jsou realizovány na území příslušné 
MAS. Místní akční skupiny, které realizují animaci škol a školských zařízení, osloví 
všechny mateřské a základní školy na svém území s nabídkou animace. S první 
Zprávou o realizaci (ZoR) projektu MAS odevzdá seznam MŠ a ZŠ, které projevily 
zájem animaci využívat. Každý rok musí tuto akci opakovat u neaktivních MŠ a ZŠ je 
přílohou ZoR. 
  

MAS Znojemské vinařství, z. s. v rámci realizace Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje poskytuje službu "animace škol". Zaměstnanci MAS jsou 
připraveni školám bezplatně pomoci s administrací šablon - zejména výběrem, 
zpracováním šablon a jejich realizací. 

Podání Žádosti na Šablony II. je možné do 28. 6. 2019. 
 

 

Valná hromada MAS Znojemské vinařství 

 Dne 10. 5. 2018 se uskutečnila Valná 

hromada MAS Znojemské vinařství v obci 

Jaroslavice, kde na programu byla  zpráva předsedy 

o činnosti spolku a hospodaření, zpráva Revizního 

výboru, Výroční zpráva, financování MAS – 

seznámení s hospodařením MAS za rok 2017 atd.  

 



www.znojemskevinarstvi.cz strana 5 E-Zpravodaj 2/2018 

 

Audit MAS 

V měsících duben až červen proběhl úspěšně audit MAS Znojemské vinařství, z.s. za 

rok 2017, který je MAS povinna provádět. Audit provedla externí společnost ÚČTY 

spol. s.r.o.  

 

Co se chystá v členských obcích MAS?  

 Bantice www.bantice.cz 

 12. – 13. 8. 2018 – Posvícení 

 23. 9. 2018 – Večer duchů a strašidel. Začátek v 17:00 hodin. 

 Bohutice www.bohutice.cz 

 28. 7. 2018 – Letní meruňková noc. Začátek v 19:00 hodin. 

 1. 9. 2018 – Agrofet 3. ročník 

 Damnice www.obecdamnice.cz 

 18. – 19. 8. 2018 – Hody 

 Dobšice www.dobsice.cz  

 13. 7. 2018 – Pietní akt. Koná se u příležitosti 209. výročí bitvy 

u Znojma roku 1809 ve 21:30 hodin ve vojenské části hřbitova Malá 

Louka. 

 14. 7. 2018 – Rekonstrukce napoleonské bitvy u Znojma 1809 

 14. 7. 2018 – Dobývání dobšických sklípků 

 28. 7. 2018 – 30. ročník Memoriálu Milana Minaříka v kopané 

mužů. Začátek od 13:00 hodin ve sportovním areálu v Dobšicích. 

 3. – 5. 8. 2018 – Klubová výstava vítězů – výstava psů plemene 

německý ovčák. V sobotu 4. 8. bude taneční zábava v sokolovně. 

 11. 8. 2018 – Spanilá jízda mopedů. Začátek od 14:00 hodin. 

 28. – 30. 9. 2018 – Svatováclavské posvícení 

 Hodonice www.hodonice.cz 

 21. 7. 2018 – Soutěž v požárním útoku Mladí hasiči Hodonice 

 Hrádek www.obec-hradek.cz  

 22. 9. 2018 – Hasičská soutěž „O pohár starosty obce“ 

 Chvalovice  www.chvalovice.cz  

 7. 7. 2018 – Svatomarkétská pouť 

 Jaroslavice        www.obec-jaroslavice.cz 

 4. 8. 2018 – Den otevřených sklepů. Začátek od 12:00 hodin. 

 Kuchařovice www.kucharovice.cz 

 28. 7. 2018 – Večerní prázdninová zábava. Na baseballovém 

hřišti, začátek ve 20:00 hodin. 

 29. – 30. 9. 2018 – Václavské posvícení 

 Miroslav www.mesto-miroslav.cz  

http://www.bantice.cz/
http://www.bohutice.cz/
http://www.obecdamnice.cz/
http://www.dobsice.cz/
http://www.hodonice.cz/
http://www.obec-hradek.cz/
http://www.chvalovice.cz/
http://www.obec-jaroslavice.cz/
http://www.kucharovice.cz/
http://www.mesto-miroslav.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 6 E-Zpravodaj 2/2018 

 

 20. 7. 2018 – Zámecká párty s DUO RENEGADES. Začátek ve 

20:00 hodin. 

 21. 7. 2018 – Meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána. Začátek 

v 9:00 hodin. 

 4. 8. 2018 – Rocková noc pod hvězdami. Začátek v 18:00 hodin 

v Letním kině Miroslav. 

 18. 8. 2018 – Krojované hody v Kašenci 

 6. 9. 2018 – Malý festival loutky. Začátek v 10:00 hodin 

v kulturním domě. 

 7. 9. 2018 – Tradiční miroslavské krojované hody 

 29. 9. 2018 – Zábavné odpoledne pro děti s hasiči 

 Miroslavské Knínice    www.miroslavske-kninice.cz  

 28. 7. 2018 – Letní rocková noc s kapelou Vicomt 

 1. 9. 2018 – Dětské rybářské závody 

 22. – 23. 9. 2018 – Tradiční Václavské hody 

 Prosiměřice www.prosimerice.cz  

 1. 7. 2018 – Střelecká soutěž – VC SSK Prosiměřice. Místo 

konání Střelnice Prosiměřice. 

 7. 7. 2018 – Letní rybářské závody 

 21. 7. 2018 – Letní noc. Začátek ve 20:00 hodin. 

 1. 9. 2018 – Posvícení 

 9. 9. 2018 – Střelecká soutěž – Memoriál Ilka Dlouhého 

 22. 9. 2018 – Výstava ovoce – zeleniny a zahradní techniky 

 Slup  www.slup.cz 

 25. 8. 2018 – Noční hasičská soutěž. U mlýna. 

 1. 9. 2018 – Slavnosti chleba. U mlýna + obec. 

 29. 9. 2018 – Krojované hody 

 Valtrovice www.valtrovice.cz 

 7. 7. 2018 – Soutěž hasičů O pohár starosty obce Valtrovice 

 14. 7. 2018 – Sportovní den 

 21. – 22. 9. 2018 – Stavění máje a Krojované hody 

 Višňové www.visnove.cz  

 8. 7. 2018 – Old arcus blackout. Začátek od 15:00 hodin. 

 Vrbovec www.obec-vrbovec.cz   

 25. 8. 2018 – Vrbovecké posvícení 

 Želetice      www.obeczeletice.cz 

 21. – 22. 7. 2018 – Jakubská pouť 

 

 

 

 

 

 

http://www.miroslavske-kninice.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.slup.cz/
http://www.valtrovice.cz/
http://www.visnove.cz/
http://www.obec-vrbovec.cz/
http://www.obeczeletice.cz/


www.znojemskevinarstvi.cz strana 7 E-Zpravodaj 2/2018 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  

Email: starosta@prosimerice.cz 

 
Manažer MAS 

Bc. Zuzana Králová 
Email: MASZV@seznam.cz 

Tel.: 774 073 004 
 

 Fin. manažer MAP 
Bc. Michaela Augustová 

Email: map.znojmo@email.cz 
Tel.: 774 150 282 

 
 Manažer MAP 

Bc. Petr Příkazský 
Email: map.znojmo@email.cz 

Tel.: 774 150 067 
 

 

   

 
 

Adresa kanceláře MAS: 
Dvořákova 21, 669 02 Znojmo, kancelář 115, 117 

Tel. kancelář MAS: 515 213 144 

 
www.znojemskevinarstvi.cz 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

